



Laikraštis
leidžiamas nuo
1951 m. kovo 21 d.



2014 metai
gegužės 6 d.,
antradienis

Nr. 35

(7707)

Kaina - 1,20 Lt

www.vilnis.lt

NUSILENKTA MAMOMS...



Janiną Knezieneį pagerbimo šventę atlydėjo seniūnas R. Verbaitis (kairėje), o sveikino meras S. Žvinys ir administracijos direktorius V. Seniūnas

Šilta ir prasminga šventė penktadienį įvyko Molėtų savivaldybės salėje. Jos metu pagerbtos motinos, užauginusios dešimt ir daugiau vaikų. Mero S. Žvinio iniciatyva surengtas sambūris, kaip sakė meras, turėtų tapti tradiciniu, nes gerbti motinas privalo ir valdžia, ir vaikai.

"Šios pagarbos nebus per daug žmogui, kuris suteikė gyvybę, kuris ją puoselėjo, augino... Mama savo vaikams atiduoda visą save - vardan vaikų ji negaili sveikatos, o kartais atiduoda ir gyvybę, - jautriai ir nuoširdžiai kreipėsi į mamas meras. - Manau, kad didžiausia gyvenimo vertybė yra pagerbti mamą, nulenkti prieš ją galvą..."

-Šiame sambūryje mes dėkojame ir lenkiamės toms mamoms, kurios dorai užaugino dešimt ir daugiau vaikų. Tuo pačiu tai pagarba ir sveikinimai ir visoms mamoms, kurioms Molėtų rajono savivaldybė, rajono taryba linki stiprybės, sveikatos, būti mylimoms ir mylėti šalia esančiuosius. Juk tam, kad žmogus nebūtų vienišas žemėje, Dievas jam sukūrė angelą - mamą, - prieš įteikdamas padėkas ir dovanėles (Nukelta į 3 psl.)



Genovaitė Gribauskiene su Motinos diena sveikino ir 11 vaikų pagimdžiusią Janiną Spevakoviene

Panevėžio TLK specialistai susitiko su molėtiškiais

Praėjusią savaitę Molėtų kultūros centro fojė molėtiškiams buvo suorganizuotas susitikimas su Panevėžio teritorinės ligonių kasos (TLK) specialistais. Tai jau antras toks susitikimas, kuris vyko būtent mūsų



rajono pacientų organizacijų atstovų iniciatyva. Susitikimas pradėtas nusiskundimais aptarnavimu gydymo įstaigose. Netgi kalbėta apie tai, (Nukelta į 3 psl.)

Šv. Florijono diena paminėta malda, padėkomis ir įsipareigojimu - visada padėti žmonėms...

Molėtų bažnyčioje šv. Mišiose, kurias aukojo monsinjoras Kęstutis Kazlauskas, paminėta šv. Florijono - gaisrų sergėtojo diena bei padėkota Molėtų florijoniečiams - ugniagesiams gelbėtojams, sąžiningai ir atsakingai dirbantiems savo darbą. Šiltų žodžių negailėjęs ugniagesiams gelbėtojams monsinjoras K. Kazlauskas kalbėjo, kad iš ši darbą dirbančių žmonių yra ko pasimokyti. Rajono meras Stasys Žvinys pabrėžė, jog ypač svarbu, kad ugniagesių gelbėtojų diena yra minima iškilioje aplinkoje. Meras kalbėjo ne tik apie ugniagesių gelbėtojų profesijos prasmingumą ir svarbumą, bet ir užsiminė apie nepakankamą finansavimą, kuris turi būti sprendžiamas nacionaliniu lygiu. Nuo Molėtų savivaldybės administracijos, rajono tarybos ir Molėtų krašto žmonių pa-

dėkas ir atminimo dovanėles meras įteikė ne tik šiuo metu dirbantiems ugniagesiams, bet ir veteranams. Apdovanojami buvo daugiau negu 35 metus ugniagesių gelbėtoju dirbęs Petras Pivoras, šio darbo veteranas Algirdas Meigys, Algirdas Juozas Bučinskas, Jonas Sadauskas,



Tvarkinga šventinė ugniagesių gelbėtojų rikiuotė Vilniaus gatvėje, Molėtuose

ko specialistė.

Pilietiškumo ugdymui - taisyklės

Molėtų r. savivaldybės Gyvenamųjų ir bendrojo naudojimo patalpų ir inžinerinių įrenginių naudojimo taisyklės, svarstytos neseniai įvykusio rajono savivaldybės tarybos posėdžio metu, privalo būti parengtos ir patvirtintos kiekvienoje savivaldybėje. Kol kas mūsų rajono savivaldybėje jų nebuvo. Anot rajono savivaldybės architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus vyr. specialistės Lilijos Krivičienės, nepatvirtinus taisyklių, už kurių pažeidimus atsiranda administracinė atsakomybė, negalima taikyti Administracinių teisės pažeidimų kodekse numatytų nuobaudų.

-Šios, kaip ir kitos taisyklės, už kurių pažeidimą atsiranda administracinė atsakomybė, iš karto gal ir neprivers daugiabučių namų gyventojų kilius konfliktinei situacijai, savivaldybės administracija turės įrankį, padedantį apginti daugiabučių namų gyventojų teises, naudojantis bendrosiomis namo patalpomis, konstrukcijomis ir inžinerine įranga, - sa-

ko specialistė.

Taisyklės privalomos daugiabučių namų bendrojo naudojimo objektų administratoriams, namų nuolatinės techninės priežiūros paslaugų teikimo, vandens, šilumos, elektros tiekimo (uždarosioms) akcinėms bendrovėms, valstybės ir savivaldybių įmonėms, kitiems patalpų savininkams ir bendraturčiams. Taipogi taisyklėse išskiriama ir nuomininkų prerogatyva. Ne paslaptis, kad dažniausiai būstas yra nuomojamas nesudarius nuomos sutarčių, neturint verslo liudijimo būsto nuomai, tačiau tai neatleidžia nuo atsakomybės. Kad nuomininkai gyventų tvarkingai, laikytųsi šiose taisyklėse reglamentuotų prievolių, turės užtikrinti buto nuomotojas, nes priešingu atveju atsakomybę turės prisiimti jis pats.

-Geriausia, kai daugiabučiame gyvenantys kaimynai turi bendrai parengtą laiptinės valymo grafiką, kurio laikomasi ir paeilui užtikrinama tvarka, kai organizuojamos bendros (Nukelta į 2 psl.)

Nudžiugino rajono tautodailininkai

Praėjusią savaitę Molėtų krašto tautodailininkai su savo darbais apsilankė VšĮ Neįgalųjų integracijos ir darbinio užimtumo centre. Muziejininkė Nijolė Aleinikovienė centro lankytojams pristatė atvykusius Molėtų krašto tautodailininkus, trumpai ir įdomiai nupasakojo draugijos įsikūrimo istoriją, dalyvavimą parodose, muziejaus veikloje. Kaip sakė centro vadovė Jurgita Burbaitė, lankytojai ir darbuotojai susižavėjo Vytauto Biknerio išpūdingu pasakojimu apie tai, kaip yra kuriamos medžio ir akmens skulptūros, atidžiai klausėsi Vidmanto Rinkevičiaus pasakojimo apie drožinius, šypsojosi bendraudami su dailininku Antanu

Rimvydu Kalveliu, kuris demonstravo nuostabius akvarelės paveikslus. Lankytojai susitikimo metu išsamiai klausinėjo Irenos Gutauskienės apie jos mezgamus raštuotas riešines. Daugiausia klausimų ir susižavėjimo sulaukė nepaprasto grožio Jūratės Kerulienės velti darbai: veltinukai, paltukas, švarkelis. Visiems smalsu buvo sužinoti, kokią techniką naudoja lėlininkė Irena Pusvaškieienė, kurdama savo išskirtinio patrauklumo lėles.

- Taip pat buvome pakerėti siuvinėtų lino staltiesių grožiu, kurias savo rankomis kuria Ramutė Žiagūnienė. Be to, nustebome, kai N. Aleinikovienė (Nukelta į 3 psl.)

Rolandas Skobas, Sigitas Dulinskas. "Be jokios abejonės, daugeliu atvejų jūsų darbo sėkmė priklauso (Nukelta į 3 psl.)

TRUMPAI

GAISRINGUMAS. Per balandžio mėnesį Molėtų rajone kilo 44 gaisrai, iš jų net 38 atvirose teritorijose - liepsnojo sausa žolė, miško paklotė. Pasak Molėtų PGT VPPP viršininko R. Kulikausko, be jokios abejonės, šiųmetis pavasaris buvo gaisringesnis už pernykštį, kadangi pernai per visus metus iš viso atvirose teritorijose kilo 37 gaisrai. Padidintą gaisringumą lėmė sausi orai, tačiau reiktų akcentuoti ir tai, kad šiame didžioji dalis gaisrų atvirose teritorijose kilo dėl neatsargumo, o ne sąmoningai deginant sausą žolę, - pastebėjo VPPP viršininkas.

DRŪTAI

PAKARTOTINIS PAŽEIDIMAS

PADIDINO BAUDĄ

Utenos RAAD Gyvosios gamtos apsaugos inspekcijos pareigūnai Kertuojų ežere užfiksavo pažeidimą. Šiame ežere buvo pastebėtas vilnietis S. G., kuris plaukiojo valtimi su 20 AJ varikliu. Kertuojų ežere motorinėmis plaukiojimo priemonėmis galima plaukioti tik nuo birželio 21 dienos ir tik tada, kai bendras variklių galingumas neviršija 10 AJ. Vilnietis už pažeidimą grėsė administracinė bauda nuo 300 iki 600 Lt. Tačiau šis pilietis tokį pažeidimą padarė antrą kartą per metus, todėl jam bus taikoma ženkliai griežtesnė sankcija, numatyta LR ATPK 56² str. 9 dalyje, t. y. pinigine bauda nuo 800 iki 2000 Lt. Tą pačią dieną Kertuojų ežere irgi iš Vilniaus atvykęs pilietis O. Ž. žvejojimo neturėdamas galiojančio Mėgėjų žvejybos leidimo. Žuvų sugavęs nebuvo, todėl jam bus skirta tik administracinė bauda.

"Vilnies" informacija



Redakcijos skiltis

Kasmet Spaudos atgavimo dieną, kurią mes vadiname savo profesine, gaunamuose atvirukuose būna įrašyta įvairiausių linkėjimų. Dažniausiai tai būna įprasti ir suprantami palinkėjimai, kurie sakomi mažne visomis progomis. Šiomet vienas palinkėjimas netradicinis - drąsių skaitytojų!.. Interpretaciją po tokiu palinkėjimu galima būtų prirašyti iš tiesų nemažai. Bet ar būsi teisus? Drąsus skaitytojas - koks? Tas, kuris neradęs laikraštyje teleloto informacijos iškeikia, tas, kuris mato negerai besielgiančius kaimynus, bet apie tai kalba tik anonimiškai, tas, kuriam norisi viską kritikuoti, bet prisistato išgalvota pavarde, o gal tas, kuris atvirai dėsto savo mintis ir nebijo pasekmių? Mes turime visų kategorijų (atsiprašau už tokį išsireiškimą) skaitytojų. Besipiktinančių nuotraukomis iš sporto varžybų, fotoreportažais iš švenčių niekada nestigo, kaip ir liejančių karčius žodžius už straipsnius be iliustracijų. Kaip sakoma, skonyje, požūryje ir nuomonėje draugų gali ir nebūti. Keliančių problemas esama nemažai, bet prisistatančių - vos vienas kitas. Štai neseniai gautas laiškas su savotišku priekaištu, kad aprašydami molėtiškių siekius kas kartą kviešti televizijas, kurios daro iš mūsų gyvenimo šou, pašepdamos visą kraštą, kvietėme geriau kalbėti viešai savame laikraštyje, galų gale - savivaldybės taryboje, kurios posėdžiai atviri ir prieinami visiems. Priekaište išdėstyta, jog neseniai mūsų kraštietė lankėsi teisme ir matė, jog ten viena institucija surašė protokolą vienam savivaldybininkui už kažką. O tas savivaldybininkas neva visuomet arogantiškai moralizuojantis dėl bet kokių smulkmenų visus. Sakoma, jog reiktų pavišinti tai, nes tas žmogus Molėtuose ir Dievas, ir teisėjas... Na, štai, ir vėl kaltinimai be argumentų. Taip, mes žinome, kad faktas apie surašytą protokolą yra, bet sprendimai apskūsti ir nežinia, kada aukštesniai teisme bus išnagrinėti. Tik tada ir parąšysime, kaip ir kas bei kodėl buvo. Tuo tarpu, paisydami įstatymo raidės apie nekaltumo prezumpciją, tampame kalti mes, nerašantys "iš piršto"... Parengėme publikaciją apie teisme nagrinėtą dviejų moteriškių, beje, abiejų "ne pėsčių" apsižodžiavimą. Viena nepagalvėję epiteto, kita tuoj pasitelkė liudininkus, bet įrodyti nieko nepavyko. Teisme priimtas sprendimas, jog negražių žodžių niekas nesakė. Bet va, sprendimas apskūstas, tuo tarpu visa seniūnija net žlega nuo apkalbų - juk kalbomis susikibo ne kokios prastos moteriškutės, o ponios iš sostinės... Štai dar viena skaitytoja rašo apie medikus, atrodo, dėsto faktus, bet nei dienos nei datos, kada tas ar anas įvyko, o savo žinios gale prirašo, jog norėtų, kad nuomonė būtų išspausdinta. Sakykite, kaip ją patikrinti? Dar vienas skaitytojas per kitus perspėja, kad po mumis "kasasi". Kas, kodėl, kaip - nesako, bet kaltinimų pilnas, nes neva mes nerašome apie jo verslą, kurį žlugdo konkurentai. Ateiti ir tiesiai šviesiai papasakoti, kas vyksta toje verslo srityje, nedrįsta, nes už savo žodžius turės atsakyti. Kiek mums prirašoma ir prisakoma, mes galėtume romanus rašyti, bet už viso to - anonimai, tuščia ir nebyli tiesioginė diskusijoje vieta... Labai vertinu tuos, kurie pataria, parašo, primena, pasidalina savo straipsniais arba iliustracijomis. Ar jie drąsūs? Žinoma, nes juk net ir po geru straipsneliu reikia išdrįsti pasirašyti - juk ką kiti pagalvos. Mat stereotipas, jeigu žmogui darai gera, jį giri, padėdi, matyt, iš jo ko nors prašysi, vis dar galioja... Nežinau, ko šiandien iš spaudos žmogui reikia. Ko gero, nuo nusikaltimų, baise-nybių, purvo, vargo, alkoholio liūno jau pavargome visi. O nuo neteisėbių? Ypatinai darbiniių? Bet žmogus bijo apie tai kalbėti, nes neteks net ir to paties menkiausio šiaudą pragyvenimui. Gal reikia gražių ir šiltų publikacijų? Tą kelią jau kurį laiką renkamės. Bet vėl - neseniai įvykusios talkos metu pagyrėme pasidaravusius, sakėme, kad šiuokart daugiausiai "darė" savivaldybininkai. O štai skambutis iš Jonišio suglumino: "tokia akcija ne darom turi vadintis, o š...am". Pasirodo, žmogus dirba viešuosius darbus ir kasdien pakelėje renka šiukšles. Jei surinko jas vieną dieną, kitą, žiūrėk, jų vėl apstu. Klausama, ką reikia daryti, kad padėtis keistųsi, nežinojau atsakymo, siūliau gal reiktų patykt tokių teršėjų ir drastiškai elgtis. Kitame laido gale - tyla... Dar vienas vyriškis skambino, kad pasigedo redakcijos skilties, kurioje aprašomas "chaosas" jam labai patinka. Na, štai, po gausaus renginių balandžio, kuomet vargiai tilpome į savo aštuonis puslapius, skiltis sugrįžo. Rašykite, siūlykite, barkitės, bet atvirai.

KVIEČIA BANKRUTAVĘS KNYGYNAS

Garsiai per Molėtus nuvilnijęs Molėtų knygyno bankrotas sulaukė visokiausių atgarsių. Vieni gailėjo, kad nebebus mieste kur norimą knygą įsigyti, kiti teisinosi, kad jis tik nuosto-



lius nešęs, tačiau finale paskelbtas jo bankrotas... Nepaisant viso to, dar ir šiandien išliku-

Pilietiškumo ugdymui - taisyklės

(Atkelta iš 1 psl.)

namo gyventojų talkos, kurių metu sutvarkoma namo aplinka, rūsio koridoriai, nuvalomi laiptinių langai ir pan. Deja, tenka konstatuoti, kad tokio draugiškumo ir pilietiškumo tarp daugiabučių namų gyventojų trūksta, skao L. Krivičienė.

Taisyklėse, kurios parengtos išnagrinėjus kitose šalies savivaldybėse veikiančius analogiškus dokumentus bei pritaikius mūsų miestui bei rajonui tinkamiausius punktus, yra draudžiamų veiksmų. Pavyzdžiui, draudžiama patalpose organizuoti gamybinę ar kitokią veiklą, dėl kurios teršiama aplinka, šiukšlinti bendrojo naudojimo patalpose, užkrauti į statybinėmis medžiagomis ar stambiomis atliekomis, įrengti vietas (patalpas) rūkymui ir pan.

-Manome, kad būtų efektyvu taisykles gyventojų susipažinimui su jomis palikti pas atsaikingus gyventojus, o daugiabučio namo skelbimų lentoje palikti informacinį lapelį, kur kreiptis, - sako L. Krivičienė, svarstanti, kaip dar prieinamiau daugiabučių gyventojams pateikti rajono tarybos jau patvirtintas taisykles.

Beje, taisyklių svarstymo metu tarybos posėdyje kilo klausimų apie laikiną išvykimą. Tarybos nariai nesutarė, kuriam laikui išvykstantis ir butą be priežiūros paliekantis gyventojas turėtų apie tai informuoti daugiabučio

Knygrišytės pamoka

Dubingiuose

Dubingių bibliotekoje įvyko susitikimas su knygriše Birute Murauskaite, kuri susirinkusiems vaizdžiai rodė, kaip galima gražiai įrišti ir sutvarkyti suplyšusias knygas, savo pieši-

"MolMoto" baikeriai sezoną Molėtuose paskelbs šeštadienį

Praėjusį savaitgalį Vilniuje, Kaune ir kt. miestuose vyko baikerių sezono atidarymas. Molėtiškių baikerių klubas "MolMoto" oficialų sezono atidarymą Molėtuose surengs šį šeštadienį (gegužės 10 d.) Pasak klubo prezidento Vytauto Aleksiejūno, šeštadienio ryte molėtiškių baikeriai nuo 9 val. važinės miesto gatvėmis, o po griausmingo parado 10 val. V. Aleksiejūno vairavimo mokyklos aikštelėje vyks mini varžybos, bus demonstruojami nauji reikalavimai A kategorijos vairuotojo pažymėjimui įgyti. Beje, baikerių sezono atidarymo Molėtuose proga laukiama atvyksiančių kolegų baikerių iš Latvijos, kuriems bus surengta ekskursija po Etnokosmologijos ir A. Truskausko gamtos ir medžioklės muziejus.

Tačiau ir iki sezono atidarymo Molėtų baikerių veikla nebuvo sustojusi. Vos tik atsilus orams, jie leidosi į įdomias bendras išvykas. Neseniai "Molmoto" nariai ir kunigas Egidi-

KŪRYBINIŲ DARBŲ PARODA PARAPIJOS NAMUOSE

Nuo balandžio 29 d. Molėtų parapijos namuose eksponuojama jau keturioliktoji tradicinė rajono mokinių ir mokytojų kūrybinių darbų paroda, kuri šiemet skirta Šeimos metams ir vadinasi "Ieškojimai ir atradimai". Kaip sakė Molėtų švietimo centro metodininkė B. Tro-
tėnė, šiemet parodai pristatyti net 277 įvairia-

si knygyno iškaba praeivius kviečia užteiti... Į redakciją užsukusi moteris sakė, kad paliktas užrašas jai skaudina širdį, o ir daugelį pravažiuojančių klaidina. Kartu retoriškai klausė, o

gal įmanoma tą iškabą nuimti, kad ji nekviestų į tuščią pastatą? Juk daugelis vasarą į Molėtus suvažiuojančių poilsiautojų bei turistų greičiausiai ne kartą bandys patekti į knygyną, todėl kažkas turėtų susirūpinti, kad būtų išvengta bereikalingų klausimų, spėlionių.

"Vilnius" informacija

namo savininkų junginės veiklos sutartimi įgaliotą asmenį ar namą administruojančią įmonę. Buvo siūlytas pusės metų laikotarpis, nes toks reikalavimas keliamas socialinių būstų gyventojams. Nepriimtas ir mėnesio laikotarpis, tačiau galiausiai pasirinktas vidurkis - 3 mėnesiai. Ar toks laikotarpis bus efektyvus, parodys laikas... L. Krivičienė akcentavo, kad šios taisyklės, kuriose reglamentuota bendrųjų daugiabučio namo objektų naudotojų atsakomybė už tvarkingą ir švarią aplinką, yra tik įrankis spręsti problemas, reaguojant į gyventojų skundus, nes savivaldybės administracija neturi nei finansinių, nei žmogiškųjų išteklių vykdyti tokią priežiūrą vietoje. Specialistė pridūrė, kad tikimasi, jog taisyklės padės sureguliuoti santykius su vandens, šilumos, elektros tiekimo bendrovėmis, gyvenamojo namo atnaujinimo projekto vykdytojais. Įgalioti rajono savivaldybės specialistai galės pažeidėjams surašyti Administracinių teisės pažeidimų protokolus pagal ATPK 158 straipsnį. Tuo tarpu nuobaudą galės skirti Administracinė komisija prie Molėtų rajono savivaldybės tarybos arba teismas. Tai priklauso nuo to, ar asmuo baudžiamas pirmą kartą, ar pakartotinai.

Taigi, poveikio priemonė sukurta. Tik ar tai privers mus tapti pilietiškais ir tinkamai prižiūrėti, kurti gražesnę ir saugesnę savo aplinką?

nių albumus, žurnalus, laikraščius. Praktiškai rodydama, viešnia labai nuosekliai pasakojo apie kiekvieną operaciją. Dubingiškiams labai atidžiai klausėsi, stebėjo ir mokėsi. Susitikimas davė naudos vaikams ir suaugusiems - kaip galima greitai, dailiai, įdėjus rankų ir širdies šilumos, padaryti gražius darbus.

jus Kazlauskas dviratėmis transporto priemonėmis leidosi į tradicinę Jurginių šventę Alovėje (Alytaus r.). Išvykstančius iš Molėtų baikerius palydėjo parapijos klebonas, monsinjoras Kęstutis Kazlauskas, o Alovėje molėtiškius pasitiko klebonas Stanislovas Stankevičius. Beje, jis didelis motociklų gerbėjas. Dar tarybiniais laikais su Alovėje gardžiavosi dzūkiška "pautiene" "Voschodu" kunigas S. Stankevičius per metus nuvažiavo 30 000 km! Alovės parapijos šeiminkas su Molėtų krašto baikeriais raga-

Gegužės renginius persmelks europietiška dvasia

Gegužės mėnuo išsiskiria renginių, skirtų Molėtuose, gausa, kurie nualmėjo ne tik mieste, bet ir rajone, kur organizuoti koncertai, spektakliai, popietės. Šį mėnesį taipogi minime Europos dieną, kuriai skirtas renginys gegužės 9-ąją prie rajono savivaldybės bus palydėtas mokinių chorų festivalio garsais, o šiai progai skirti sambūriai kvies bene į kiekvieną rajono biblioteką, kur vyks spaudinių parodos, viktorinos, akcijos, diskusijos, žygiai dviračiais, pažintinės kelionės po mūsų krašto apylinkes. Šį mėnesį vėl atgis muzikuojantys ir dainuojantys Molėtai, kadangi kvies Gatvės muzikos diena, o gegužės 17 d. 21 - 24 val. - Muziejų naktis: Mindūnuose įsikūrusiame Ežerų žvejybos muziejuje, A. Truskausko gamtos ir medžioklės ekspozicijoje, tradicinių amatų centre lankytojams bus pasiūlytas visas įdomybių kompleksas: nuo interaktyvios ekskursijos iki žuvenies ragavimo. Kitą dieną čia pat vyks Tarptautinės muziejų dienos renginys - plenero "Molėtai įkvepia dailininkus" uždarymo šventė, kurios šiuometė tema "Muziejų kolekcijos vienija". Įpusėjęs gegužei, maloniai nustebins mažieji molėtiškiai - Kultūros centre organizuojamas Molėtų pradinės mokyklos renginys. Gegužės 18-ąją Kaniūkų k. (Suginčių s.) vyks Partizanų pagerbimo, kariuomenės ir visuomenės vienybės diena, kurios metu planuojamas jaunųjų šaulių žygis iš partizano A. Kraujelio gimtinės (Kaniūkų k.) į žūties vietą (Papiškių k., Utenos r.) bei paminklo - atminimo ženklą, skirtą paskutinio Lietuvos partizano A. Kraujelio atminimui pagerbti, iškilmingas atidengimas. Beje, gegužės paskutinį dieną vyks teminis vakaras Lietuvos partizanų diena paminėti "Jie žuvo už Lietuvą" prie partizanų kapų Vorėnuose.

Mėnesio pabaigoje savo veiklos 10-metį švęs Ambraziškių bendruomenė, Verbiškėse tradiciškai bus minima Šeimos diena.

"Vilnius" informacija

Susitikimas su poete

Kuolakasiuose

Kuolakasių bibliotekoje svečiavosi mūsų rajono poetė Nijolė Navikienė, kuri pirmiausia parodė ir pristatė poezijos knygetes vaikams ir suaugusiems, rinkinius, išleistus kartu su kitais autoriais. Autorė skaitė savo naujausius eilėraščius, tai pat posmus apie meilę, išgyvenimus. Iš Žemaitijos kilusi Nijolė rašo ir tarmiškai. Čia ji skaitė eilėraščių apie mamą "Mamalė". Dar klausėmės rašytojo Antano Pivoro pasakų kompaktinės plokštelės "Vėjųnė - skraidanti raganaitė", dainų tekstų, kuriuos parašė Nijolė Navikienė. Autorės poezija galima skaityti ir svetainėje "Žalia žolė". Pabaigai išgirdome naujausią eilėraščių apie "Šilkinį beržyną". Nijolė KRIVIČIENĖ



Molėtiškiai baikeriai su kunigu Stanislovu Stankevičiumi (dešinėje) Alovėje gardžiavosi dzūkiška "pautiene"

vo dzūkiškos "pautienės". 200 kiaušinių bendruomenėi padovanojo klebonas.

"Vilnius" informacija

papuošalų ir pan. Parodą galima aplankyti nuo 10 iki 13 val. darbo dienomis, o parodos apibendrinimas Parapijos namuose vyks gegužės 8 d. 14 val.

"Vilni" galite užsiprenumeruoti nuo bet kurios mėnesio dienos visuose rajono paštuose.

Su šviesia Asmenybe atsisveikinant...

Balandžio 30 dieną po ilgos ir sunkios ligos Amžinybėn išėjo Balninkų bendruomenės centro narė Aldona Marija Skarulienė.

Tai Žmogus - Asmenybė. Ši smulkutė, grakšti, linksmomis degančiomis akimis ir plačia šypsena moteris liko kiekvieno balninkiečio širdyje. Nebuvo čia nei tėvų namai, nei gimtoji žemė. Tai moteris globalaus mąstymo ir suvokimo, dar kartą įrodžiusi, kad kiekviename Lietuvos kampelyje galima uždegti žmonių širdis, kurstyti ir kūrėti veiklos lauzus ir gesinti beprasmių aistrų liepsnas.

Atvažiuodama tik į svečius, patraukusi unikaliu veido grožiu, vešliais garbanotais plaukais, dar gerai nepažįstama vietiniams, ji aktyviai dalyvavo bendruomenės renginiuose - šventėse, varžybose, akcijose. Juo toliau, juo drąsiau įsijungė į diskusijas, svarstymus, vietos problemų sprendimą. Atminty išlikę momentai, kai ji, Aldona Marija, tikindavo save ir kitus: „Tiek mūsų ne daug... Miestelis nuostabus. Galime gyventi kaip viena darbšti, darni, susiklausanti, šeima...“ Ir ji teisi.

Nedvejodama sutiko tapti bendruomenės centro pirmininke, kai to prireikė. Visa šeima - vyras, sūnus ir ji pati - tapo aktyviais centro nariais. Tikriausiai nesuklysiu sakydama: aplankė kiekvieną kiemą, pažino kiekvieną žmogų, surado jam šiltą žodį, mokėjo išklausti ir įsiklausti.

Kita sritis - jaunimas, stalo tenisas. Ji, stalo teniso meistrė, profesionalė, sakydavo: „Tenisas - mano gyvenimas. Kas aš be jo?“ Kasdienės treniruotės - nuo taisyklingo raketės pėmimo ir kamuoliuko perdavimo iki pasiekto meistriško. Išaugino ne vieną dešimtį ne tik rajoninių, bet ir respublikinių stalo teniso varžybų dalyvių ir nugalėtojų, o profesionalaus žaidėjo pagrindus padėjo visiems, kas lankė pagrindinę mokyklą, kas atvažiuodavo atostogauti ar pasisvečiuoti. Jos jaunieji mokiniai iš nuošalaus kaimo stebino netikėtu atsiradimu tarp pagrindinių varžovų su sporto mokyklų auklėtiniais. Ir viskas - be jokio atlygio... Dažnai rėmėja buvo pati trenerė: kiek kartų sėdo už vairo ir vežė vaikus į varžybas Panevėžyje, Širvintose, Vilniuje.

Su koku užsidedimu dalyvavo projektuose, ragino ir drąsino kitus. Kai moterys pasisuivo tautinius kostiumus, iškart ėmė burti pagyvenusių šokių kolektyvą. Aldona Marija susirado vadovę, pirmiausia sau - išmoko žingsnelius, taip pat atkakliai repetavo ir su kolektyvu, džiugino ne vieną šventę ne tik Balninkuose, bet ir kitose bendruomenėse. Ji buvo Moteris, kurios visada pasigedome, kurios visada laukėme, nes atsiėdavo su savimi tik tai, kas pozityvu, nukrėtusi kasdienybės purvą.

Prieš keletą mėnesių negalvojuome, kad susitikimai paskutiniai. Likome neištarę padėkos žodžių. Likome nepasakę „sodie“... Tavo, Aldona Marija, asmenybės šviesa ir darbų troškulis tegul pažadina mumyse norą gyventi dirbant ir primena, kad gyvenimas trapus.

Mielieji Regimantai, Valdai, Agne, Egidijau, Jūs turėjote šeimoje nuostabią žmoną, mamą, močiutę. Tegul mūsų padėka už jos indėlį ir nuoširdi užuojauta palengvina Jūsų skausmą.

Balninkų bendruomenės vardu Jonė MANIUŠKIENĖ

Šv. Florijono diena paminėta malda, padėkomis ir įsipareigojimu - visada padėti žmonėms...

(Atkelta iš 1 psl.)

nuo vadovų. Džiugu, kad Molėtų ugniagesiai gelbėtojai turi stiprius vadovus," - sakė meras. Molėtų PGT viršininkas Romualdas Rimkus, sveikines kolegas, pridūrė: "Pažadame ir toliau gesinti gaisrus, skubėti žmonėms į pagalbą visais atve-



Savo komandų darbuotojus pasveikino direktorius Linas Dirma (kairėje)

Nudžiugino rajono tautodailininkai

(Atkelta iš 1 psl.)

kovienė pristatė moterį, tapančią puikius paveikslus, tačiau turinčią tik 3 mėnesių tapymo patirtį. Labai norime padėkoti muziejininkei,



Rankdarbių stebukladarės



R. Kalvelis

dog suorganizavo susitikimą su minėtais tautodailininkais, kadangi centro lankytojai ir darbuotojai pasisėmė naujų kūrybinių idėjų, linkime visiems mus aplankiusiems tautodailininkams stiprios sveikatos ir, kad kūrybos mūza užsuktų pas juos kuo dažniau, kad jie džiugintų žmones savo nuostabiais darbais, sakė J. Burbaitė.

"Vilnius" informacija

Panevėžio TLK specialistai susitiko su molėtiškiais

(Atkelta iš 1 psl.)

kad sujungus Molėtų rajono pirminės sveikatos priežiūros centrą (PSPC) ir Šeimos sveikatos centrą, lauko ir rajono politikų žadėto gesnio paslaugų prieinamumo neįjuntama, greičiau galima būtų sakyti, jog eilės pas kai kuriuos gydytojus dar pailgėjo. Panevėžio TLK Kontrolės skyriaus vyriausioji specialistė Regina Venckienė žadėjo išsiaiškinti situaciją bei akcentavo, jog dėl tokių problemų reiktų kreiptis į Savivaldybės gydytoją, nes rajono savivaldybė yra gydymo įstaigų steigėja. Daugiausia klausimų iš susirinkusiųjų išgirsta apie medicininę reabilitaciją. Jie teiravosi, kada galima taikyti reabilitacinį gydymą, kaip apmokamos reabilitacijos paslaugos vaikams ir suaugusiesiems, kas turi

pasiūlyti sanatorijas, į kurias galima vykti ir pan.

Aptarus reabilitacijos klausimus, kalbėta apie prevencijos programas, priežastis, dėl kurių Utenos apskrityje vis dar nevykdoma storosios žarnos vėžio prevencijos programa, aiškintasi, kokie skiepai ir kam gali būti skiriami nemokamai, diskutuota apie jų svarbą. Gyventojų aptarnavimo skyriaus vedėja Sigita Paulauskienė priminė dantų protezavimo, kompensuojamo Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis, tvarką ir įsidėmėtus dalykus, informavo apie eilę šios paslaugos laukiančių molėtiškių skaičių, patarė, kaip elgtis, jei protezavus dantis tampa nepatogu jais naudotis ir kt.

Po susitikimo su Molėtų gyventojais Panevėžio TLK atstovai tą pačią dieną apsilankė Molėtų r. PSPC ir aptarė su šios įstaigos direktore Egle Bareikiene išsakytus susitikime su gyventojais pastebėjimus.

"Vilnius" informacija

Ministro padėkos už skaitymo skatinimo iniciatyvas

Praejusią savaitę Nacionalinės bibliotekų savaitės baigiamajame renginyje - konferencijoje "Viešosios

valdžios ir nevyriausybinių sektorių bendradarbiavimas", vykusiame LR Seime, apdovanoti aktyviau-

kiui Valdui Rutkauskui, giedratiškiui Juozui Dragūnui. Paskutiniu šventiniu akcentu tapo bendra visų nuotrauka prie šv. Florijono skulptūros, užsimenant, kad ko gero, po metų molėtiškiai ugniagesiai profesinę dieną švęs jau naujose patalpose. Šv. Florijono dienos proga

Išskirtiniu dėmesiu pagerbtas 35-erius metus ugniagesiu dirbęs Petras Pivoras

NUSILENKTA MAMOMS...

(Atkelta iš 1 psl.)

mamoms sakė S. Žvynis.

Gegužės 15 dieną 75 metų jubiliejų švėsianti Nosėnų kaimo gyventoja Aldona Gasparanec, užauginusi dešimt vaikų, į pagerbimo ceremoniją negalėjo atvykti, tad nuoširdžius mero S. Žvynio, pavaduotojo H. Ivicko, administracijos direktoriaus V. Seniūno, Socialinės paramos skyriaus vedėjos G. Gribauskienės sveikinimus pažadėjo perduoti Aldonos marta Romutė Gasparanienė. Šaunia mama džiaugėsi ir Videniškių seniūnė Genovaitė Mozūrienė, pastebėjusi ir tai, kad visų Aldonos vaikų vardai prasideda iš A raidės. Per pagerbimo ceremoniją linkint stiprybės graudinosi Janina Knezienė, neseniai išgyvenusi skaudžią netektį. Dešimt vaikų užauginusią 65 metų

no ugniagesių gelbėtojų tarnybos direktorius L. Dirma bei ugniagesiai gelbėtojai veteranai - P. Pivoras, D. Suchodimcevas, A. Meigys, S. Kri-



Išskirtiniu dėmesiu pagerbtas 35-erius metus ugniagesiu dirbęs Petras Pivoras

vičius. Nemažai molėtiškių ugniagesių gelbėtojų dalyvavo sekmadienį Utenoje vykusioje didžiulėje šventėje, kuri buvo skirta ne tik šv. Florijonui, bet ir Utenos ugniagesių 90 metų veiklos jubiliejui paminėti.

"Vilnius" informacija



84-erių metų mamą Marijoną Sereikienę į šventę atlydėjo jauniausias sūnus Dainius



Giedraičių seniūnas V. Valansevičius sveikino 10 vaikų užauginusią Zitą Jurevičienę

Gackiškių gyventoją Janiną Knezienę nuoširdžiai sveikino ir seniūnas Rimantas Verbaitis. Nuoširdžiai valdžios bei seniūno Vytauto Valansevičiaus buvo pasveikinta irgi dešimtį vaikų užauginusi Šareikiškių kaimo gyventoja 62 metų Zita Jurevičienė. Molėtiškė 44 metų Janina Spevakovienė, užauginusi 11 vaikų,

nustebino visus šventės dalyvius. Mat žvelgiant į jauną moterį buvo manyta, kad tai dukra atėjo mamai skirtos padėkos atsiimti. Amžiumi vyriausia 84 metų Akmenių kaimo gyventoja Sereikienė į šventę atvyko kartu su vyru ir jauniausiu sūnumi Dainiumi. Gėlių puokštę įteikdama Čiulėnų seniūnė Antanina Čiurkienė kalbėjo, kad Marijona dešimt vaikų augino sunkiu laikmečiu, kuomet nebuvo jokios paramos ir pagalbos. Dar viena padėka bei sveikinimo žodžiai buvo skirti dubingiškei Veronikai Čereškienei... "Vilnius" informacija

tyvas. Tarp apdovanotųjų yra Molėtų r. viešosios bibliotekos vaikų literatūros skyriaus vedėja J. Vyšniauskienė ir Inturkės bibliotekininkė (Nukelta į 7 psl.)

Tylos pasaulyje kalba piešiniais

Lina GAIŽUTIENĖ

... Nuostabūs piešiniai, dailios piktinėlės, eskizai atvirukų iliustravimui, dekupažuotos dėžutės. Tokie darbai, atrodo, stengiasi kiek įmanoma daugiau "papasakoti" apie jų autorių - keturiasdešimtmetį Virginijų Matulionį. Pokalbis su Virginijumi - tylus, bet emociingas. Nagingas ir kūrybingas alantiškis ir gestais, ir veido išraiška, ir rašydamas ant popieriaus lapo pasakoja apie save ir labai stengiasi būti supras-tas... O suprasti Virginijų sunku, nes gestų kalbos nemokant, pokalbis ir



lieka ant popieriaus lapo: prie užrašytų klausimų - lakoniški Virginijaus atsakymai... Nuo vaikystės Virginijus - kurčėbylis... Nekalbantis ir negirdintis, jis savaip žvelgia į pasaulį, jį supančius ir su juo besistengiančius bendrauti žmones...

Molėtų neįgaliųjų integracijos ir darbinio užimtumo centre lankęs darbinio užimtumo užsiėmimus, šiemet Virginijus surado kelią ir į Molėtų krašto žmonių su negalia sąjungą bei prisijungė prie Vytautės Mozūrienės vadovaujamos rankdarbių grupės... Su dideliu malonumu jis sėdasi prie rankdarbių stalo ir imasi pačių įvairiausių darbų. Likimo vie-

na ranka nuskriaustas, kita - apdovanotas, Virginijus iš karto perpranta įvairias rankdarbių kūrimo technikas - imasi ir dekupažo, ir atvirukų piešimo, ir pynimo iš popieriaus... Jam rankdarbių subtilių daug aiškinti nereikia - išvydęs, kaip reikia dirbti pagal vieną ar kitą techniką, jis visiškai tyloje susitelkia prie darbo, kai tuo tarpu rankdarbių grupės nariai kalbasi, diskutuoja, dalinasi darbiniais išpūdžiais, aptaria idėjas... Virginijus į pokalbį įsijungia ištiesdamas dekupažuoti pradėtą dėžutę, ją rodo, akimis klausdamas, ar gerai atliko darbą ir ką turi daryti toliau...

Šiek tiek rašyti jis išmoko Vilniaus kurčiųjų mokykloje. Joje Virginijus mokėsi nuo mažumės iki 14 metų. Ten išmoko gestų kalbos. Tiek Virginijus papasakoja apie save ir šypsodamasis linksi galva patvirtindamas, jog jam labiausiai patinka piešti... Molėtų krašto ŽNS pirmininkė Marytė Baliūnaitė su Virginijumi susipažino pirmiausia išsigijusi ir padovanojusi svečiams iš Vokietijos paveikslą, kurį, kaip vėliau sužinojo, nutapė neįgalus alantiškis... "Virginijaus gabumai neįtikėtini, - išsitarė Marytė, besistebėjusi naujo rankdarbių grupės nario kuriamais darbais ir kruopštumu... - Štai ir pavyzdys, ką gali neįgaliųjų organizacijos. Virginijus buvo pakviestas į Neįgaliųjų integracijos ir darbinio užimtumo centrą. Iš jo jau pats surado kelią į mūsų organizaciją. Labai jam pagelbėjo ir Vytautas Raišelis, pernai kuravęs Molėtų kurčiųjų reabilitacijos organizacijos veiklą. Jo dėka Vir-

ginijui parūpinta vadinamoji antroji neįgalumo grupė, vietoj buvusios trečiosios. Būtų puiku dar ir Virginijų įdarbinti. ...Susirašinėjant su Virginijumi, jis netikėtai iš kišenės išsitraukia lapelį su nupieštu arkliu... Pavyksta iš gestų suprasti, kad tai jo arklys, kuriuo jis dar ir jodinėja... Virginijus šypsosi, bet daugiau papasakoti apie save ir savo pomėgius jam nesiseka, tad parašo: "paskambink broliui...". Tai reiškia, kad jo brolis pratęs pasakojimą. Jaunesnis brolis Vytautas nuo gimimo kurčėbyli brolį supranta ir su juo "susikalba" gestų kalba. Šiuo metu Virginijus gyvena Alantoje - nuomojasi dalį namo, kurio kitoje pusėje gyvena Vytautas. Pasak Vytauto, Virginijus piešia nuo mažumės ir savo piešiniais savotiškai kalba ir bendrauja su jį supančiu pasauliu. "Jam sekasi ir kitokie darbai. Paprašytas, daug ką sumeistruoja, - kalbėjo Vytautas. - Jis labai nori sukurti šeimą, norėtų gyventi Molėtuose, nes mieste gyvenant jam būtų patogiau lankyti užsiėmimus. Tik nepažįstantys būna nustebinti Virginijaus negalios, o alantiškiai kone visi žino, kad Virginijus - kurčėbylis..."

Vytautas pasakojo, kad Virginijus negalia prasidėjo nuo to, kai jis susirgo ausų uždegimu... Nuo ligos kūdikystėje apkurtes jis neišmoko ir kalbėti. Užtat nuo mažumės noriai imdavo į rankas pieštuką ir piešdavo viską, ką matydavo, po to jo igūdžiai buvo lavinami Vilniaus kurčiųjų mokykloje...

Visą laiką gyvenantis tyloje Virginijus ne tik išlavino kūrybinius gebėjimus, bet ir gebėjimą jausti aplinką, žmones. Nors bendrauti jis negali, tačiau puikiai jaučiasi jam artimoje ir draugiškoje bendrijoje. Pradėjęs lankytis Molėtų krašto ŽNS rankdarbių grupės užsiėmimuose Virginijus iš karto pritaipo prie kolektyvo ir su dideliu noru įsijungė į kūrybinę veiklą. Savo darbais jis stebina aplinkinius, vis dažniau užmirštančius, jog nuostabiai gražiai piešiantis vyrukas kūrybines idėjas at-randa tyloje...

iškėlęs iš savo rajono, turbūt užsi-juoktų, jei pradėtum pasakoti apie paauglės gyvenimą iki 14 metų Molėtuose, o paskui - sostinėje, tačiau Viktorijai tai labai svarbu, nes tik tiek ji patyrė to gyvenimo.

Ar dažnas iš mūsų galėtų pavadinti savo pirmąją mokytoją antrąja mama? O Viktorija vadina. Ir tai yra Bronė Lydekienė, kiekvienais metais tampanti vasaros molėtiške, o nuo rugsėjo pirmosios gyvenimą pradedanti Vilniuje. Sako, ji pirmoji pastebėjo Viktorijos norą muzikuoti ir tėvams kalė į galvą, kad ją leistų į muzikos mokyklą. "Pamenu, buvo fizinės kultūros pamoka. Jai baigiantis į mokyklą atėjo viena moteris, nešina keistu instrumentu,- prisiminė Viktorija. - Paskui paaiškėjo, kad tai buvo mokytoja Laimutė Colkienė, kvietusi vaikus mokytis groti kanklėmis į muzikos mokyklą". Dviejų mokytojų paraginta Viktorija pradėjo lankyti tuometinę Molėtų muzikos mokyklą. Vienu metu, sako, kažkur per mokslų vidurį, kaip ir daugumai moksleivių, buvo atėjęs noras mesti muziką, bet čia įsikūso tėtis, ir Viktorija negalėjo jo skaudinti... Sako, keista, bet "mudu su vyresniuoju broliu Ramūnu, mokė Bronė Lydekienė, ir mes gavome kur kas daugiau iš šios mokytojos, nei kitas brolis ir sesė iš savųjų". Todėl, anot Viktorijos, gyvenime pir-



Gyvenimas - su muzika

Jolanta JUKUMS

Molėtuose, beveik ant Siesarties upės kranto, gyvena Viktorija Petraitytė, draugų ir artimųjų vadinama trumpiniu Vika... Ji šypsosi savo gražiu veiduku ir sako, kad dar ir šešiolikmetė sesuo Vijolė Molėtuose gyvena ir dar du vyresnieji broliai,

tiesa, jau sukūrę šeimą ir senokai palikę tėvų namus. Viktorija pasakojo, kad Molėtuose jos šeima atsidūrė per giminybę. Mat ir tėtis Romualdas, ir mama Helena turėjo po dešimčia metų vyresnį brolių ir sesę, tai būdami jų vestuvėse pabroliu ir pamerge, susipažino ir Viktorijos tėvai. Nieko kito neliko, kaip paskui vyresnius giminaičius, visai neblogai išsikūrusius Molėtų krašte, atvažiuoti ir jaunai šeimai. Tėtis buvo statyb-ninkas, sako Viktorija, - kaip ir dabar jos du broliai, tik tėčio jau penkeri metai nebėra...

Kultūros vertybių registre patikslinti keturių objektų Molėtų rajone duomenys

Per praėjusį mėnesį Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybų, kurių šiuo metu jau yra penkios, posėdžiuose keliolika nutarimų priimta ir dėl kultūros paveldo vertybių Molėtų rajone. Pasak Molėtų rajono savivaldybės architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus vyresn. specialistės Nijolės Stalnicionienės, Nekilnojamojo kultūros paveldo tarybų darbas yra reikšmingas tuo, kad apie kiekvieną objektą yra pateikiama labai išsami ir detali informacija. Viename iš penktosios tarybos posėdžių balandžio mėnesį buvo patikslinti mokytojo, dailiniko Mykolo Šeduikio kapo, esančio Alantos miestelio veikiančiose kapinėse, apskaitos duomenys Kultūros vertybių registre, apibrėžtos teritorijos ribos, nustatytas vietinis reikšmingumo lygmuo. Pasak paveldosaugininkės Nijolės Stalnicionienės, M. Šeduikio kapas buvo registre ir iki patikslinimo, bet apie jį buvo pateikta nekonkreči informacija. Po patikslinimo nustatytos vertingosios ir istorinės kultūros paveldo objekto savybės. Mokytojas, dailininkas Mykolas Šeduikis Alantoje dirbo mokytoju. Vertingi jo paveikslai, kurie šiuo metu perduoti Alantos gimnazijai, yra "Lietuvių rašytojo, filosofo Vydo portretas", "Žalgirio mūšis", "Vals-tiečių 1863 m. sukilimas Alantoje" ir kt. Apie mokytoją išleista knyga "Alantos švietuosius mokytojas Mykolas Šeduikis". M. Šeduikis mirė 1971 m.

Analogiškai buvo patikslinti ir Lietuvos rezistentų Antano ir Vyto Vaišučių kapo Giedraičių miestelyje apskaitos duomenys Kultūros vertybių registre, apibrėžtos teritorijos ribos ir nustatytas regioninis reikšmingumo lygmuo. -Šiai kultūros paveldo vertybei suteiktas valstybės saugomo objekto statusas. Nustatytos memorialinės moji mokytoja -labai svarbu... Ir kan-kliai mokytoją ji mini tik geru žodžiu. O nuo penktos klasės buvusį auklėtoją Mindaugą Stankevičių prisime-na ir su humoru. Sako, "žiūrėdavo į mus ir sakydavo, kad mes visi ufo-nautai ir automobilio teisių nė vienas neišlaikysim"... "Pranašystės" turbūt taip ir liko smagiu mokykliniu pajuokavimu, nes dauguma jau turi išsilaike teises.

Bebaigianti muzikos mokyklą, Viktorija atsargiai paklausė savo mokytojos L. Colkienės apie Vilniaus Juozo Tallat-Kelpšos konservatoriją, o paskui pati rinkosi informaciją ir nusprendė, kad jai laikas palikti Molėtus. Su tokiu nepilnametės dukters sprendimu sunkiausia buvo susitai-kyti motinai, bet vyriausiajam broliui ir krikštėteviui (taip pat Petrai-čiui iš Mindūnų) pritarus, mamai te-ko su tuo sutikti. Šiandien Viktorija jau šios Konservatorijos Liaudies instrumentų skyriaus absolventė, ži-nanti, kad tolesnė jos kelionė tęsis Vilniuje arba Klaipėdoje, ir vėl bus susijusi su muzika.

"Aš nežinau, kas aš būčiau buvusi šiandien, jei mano gyvenime nebūtų buvę muzikos, - sako Viktorija ir priduria, kad susipažinti su muzika, net ir tiems, kurie nėra ir nebus muzikai -labai svarbu šiandienos gyvenime, nes šis menas moko nusiteikti, gali padėti nusiraminti... Tėvams nereik-

ir istorinės vertingosios savybės. Re-gistre pateikti ir faktai apie brolius re-zidentus, kurie buvo nužudyti NKVD kareivių 1944 metais, - svarbiausius faktus paminėjo paveldosaugininkė bei pridūrė, kad taipogi buvo pa-tikslinti ir Lietuvos partizanų kapų Giedraičių miestelyje apskaitos duo-menys Kultūros vertybių registre, apibrėžtos teritorijos ribos bei nu-statytas nacionalinis reikšmingumo

lygmuo. Šio objekto vertingosios sa-vybės irgi yra memorialinės ir istori-nės. Šiame kape yra palaidoti 1945-1950 m. nužudyti Vytauto ir Didžio-sios Kovos apygardų partizanai. Lie-tuvos atgimimo metais partizanų ar-timieji, bendražygiai pastatė pamink-lą, kurio priekinėje pusėje iškaltas reljefinis lotyniškas kryžius, Vyčio kryžius ir aštuoniolikos partizanų vardai, pavardės, datos. Registre pa-teikiama detali informacija apie žu-vusius partizanus. Paveldosauginin-kė N. Stalnicionienė dar paminėjo, kad taip pat yra patikslintos ir Lietuvos partizanų ryšininkų ir rėmėjų Kraujelių namo vietos, esančios Kaniūkų kaime (Suginčių s.) teritorijos ribos.



M. Šeduikio kapui nustatytos vertingosios ir istorinės kultūros paveldo objekto savybės

"Vilnies" informacija

tų bijoti anksti išleisti vaikų. Buvimas toli nuo namų man buvo didžiulė patirtis ir gyvenimo mokykla. Čia aš išmokau atsirinkti draugus, išmoku net gaminti valgyti. Kai parvažiuoju namo, sugalvoju ką nors pagaminti, nors tai tikrai nėra būtina-mūsų mama dirba Molėtų ligoninės valgykloje virėja, taigi maistą gaminti moka, bet man malonu, kai kuris nors brolis pasako, kad gaminu skaniau ir už mamą..."

Neabejojau, kad pirmąjį gegužės sekmadienį - Motinos dieną - ji atlėks į Molėtus ir kartu su sese pagamins savo mamai patį skaniausią tortą pagal pačių sugalvotą receptą, o draugus karštą dieną pavaišins le-dais su kokoso drožlėmis... Tie, kurie Viktoriją pažįsta, sako, kad ji vi-sada draugiška, linksmas, miela ir pa-dedanti kitiems... "Esu pavasario vaikas, kuris pakankamai užsispy-ręs, kad nugalėtų sunkumus",- sako aštuoniolikmetė mergina, jau 10 savo gyvenimo metų muzikuojanti scenoje, tačiau nemėgstanti dalyvauti konkursuose, nes varžybos muzikoje jai apskritai nepriimtinas dalykas. Ar tikrai jai muzikos moky-tojos darbas? Viktorija neatmeta to-kios galimybės, bet kol kas dar apie tai negalvoja. Visiems savo ben-draamžiams mergina linki atrasti sa-ve, o kad atrastum, anot jos, reikia žinoti, ko nori...

TV PROGRAMA

ANTRADIENIS
Gegužės 6 d.
LTV

06:00 Laba rytas, Lietuva
09:00 Kobra 11
10:00 Minėjimas, skirtas Lietuvos narystės Europos Sąjungoje dešimtmečiui
11:00 Naisių vasara
11:30 Išminuotojų būrys
12:30 Auksinės rankos
13:25 Dėmesio centre
13:55 Laba diena, Lietuva
15:55 Komisaras Reksas
17:00 Kobra 11
18:00 Šiandien
18:50 Naisių vasara
19:20 Emigrantai
20:25 Loterija "Perlas"
20:30 Panorama
21:15 Dėmesio centre
21:55 Loterija "Perlas"
22:00 "Eurovizijos" dainų konkursas 2014. Pirmas pusfinalis
00:15 Vakarų žinios
00:45 Senis

LNK

06:35 Žuviukai burbuliukai
07:00 Mažieji Tomas ir Džeris
07:25 Naujasis Aladinas
07:40 Pirmasis autografas
07:50 Volkeris, Teksaso reindžeris
08:50 24 valandos
09:45 KK2
10:30 Mes švenčiame 10 metų Europos Sąjungoje!
12:55 Kempiniukas Plačiakelnis
13:20 Ogis ir tarakonai
13:30 Šuo ir katinas
13:55 Pavogtas gyvenimas
15:00 Meilė ir bausmė
17:00 Labas vakaras, Lietuva
17:30 24 valandos
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:25 Pagalbos skambutis
21:30 Žinios
22:10 Universalus karys
00:25 Specialioji Los Andželo policija
01:20 Nikita

TV3

06:50 Slibinų dresuotojai
07:20 Simpsonai
07:55 Brazilijos aveniu
09:00 Meilės sukuryje
10:00 Virtuvė
11:00 Kvieskite daktarą!
11:35 TV Pagalba
12:25 Nepaprastas pasaulis
12:55 Drakonų medžiotojai
13:30 Ančiukas Donaldas ir draugai
14:00 Slibinų dresuotojai
14:30 Simpsonai
15:00 Nepaklusni širdis
16:00 Nuostabi meilė
17:00 Kvieskite daktarą!
17:30 TV Pagalba
18:30 Žinios
19:25 Centriukas
19:30 Pamišk mane
20:00 Prieš srovę
21:00 Moterys meluoja geriau
21:30 Žinios
22:00 Po kupolu
23:00 Pagrindinis įkaltis
00:00 CSI Majamis
01:00 24 valandos
01:50 Liudininkai
02:40 Eureka
03:30 Biuras

BTV

07:00 Muchtaras sugrįžimas
08:00 Mistinės istorijos
09:00 Amerikietiškos imtynės
11:00 Prokurorų patikrinimas
12:00 Kalbame ir rodome
13:00 Muchtaras sugrįžimas
14:00 Nuotakos siaubūnės
15:00 Nugalėtoja
15:30 Dreikas ir Džošas
16:00 Prokurorų patikrinimas
17:00 Muchtaras sugrįžimas
18:00 Žinios
18:25 Mentalistas
19:30 Du su puse vyro

20:00 Dviračio šou
20:30 Yra kaip yra
21:30 Hazardo ketvertukas
23:40 Sausas įstatymas
00:45 Mentalistas
01:40 Prokurorų patikrinimas

Lietuvos ryto TV

07:00 Reporteris
07:45 Žinių naujienos
07:55 Albanas
10:05 Air America
11:10 Reporteris
11:55 Drugiai
13:00 24/7
14:00 Lietuva tiesiogiai
14:35 TV parduotuvė
14:50 Kobra 12
16:00 Žinios
16:20 Pažabok stresą!
17:00 Žinios
17:20 Lietuva tiesiogiai
18:00 Reporteris
18:50 Viskas bus gerai!
19:50 Albanas
21:00 Patriotai
22:00 Reporteris
22:42 Pažangi Lietuva
22:50 Žinių naujienos
23:00 Nusikaltimas ir bausmė
00:00 Air America
01:00 Reporteris
01:50 Lietuva tiesiogiai

TREČIADIENIS

Gegužės 7 d.
LTV

06:00 Labas rytas, Lietuva
10:00 Kobra 11
11:00 Miestelio ligoninė
12:00 Naisių vasara
12:30 Nacionalinė paieškų tarnyba
13:20 Emigrantai
14:10 Dėmesio centre
14:55 Laba diena, Lietuva
16:55 Komisaras Reksas
18:00 Kobra 11
19:00 Šiandien
19:50 Naisių vasara
20:20 Gyvenimas
21:25 Loterija "Perlas"
21:30 Panorama
22:15 Dėmesio centre
22:45 Specialus tyrimas
23:00 Loterija "Perlas"
23:05 Specialus tyrimas
00:00 Vakarų žinios
00:30 Šnipai
01:30 Senis

LNK

06:10 Labas vakaras, Lietuva
06:35 Žuviukai burbuliukai
07:00 Mažieji Tomas ir Džeris
07:25 Šuo ir katinas
07:50 Volkeris, Teksaso reindžeris
08:50 24 valandos
09:50 KK2
10:45 Nuo... Iki...
11:40 Mano vyras gali
12:55 Kempiniukas Plačiakelnis
13:20 Ogis ir tarakonai
13:30 Peliuko dainelė
13:45 Miško istorija
13:55 Pavogtas gyvenimas
15:00 Meilė ir bausmė
17:00 Labas vakaras, Lietuva
17:30 24 valandos
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:25 Diažnozė: valdžia
21:30 Žinios
22:10 Pavoingas turas
00:05 Specialioji Los Andželo policija
01:00 Nikita
01:55 Čakas

TV3

06:50 Slibinų dresuotojai
07:20 Simpsonai
07:50 Brazilijos aveniu
08:55 Meilės sukuryje
10:00 Virtuvė
11:00 Kvieskite daktarą!
11:35 TV Pagalba
12:25 Nepaprastas pasaulis
12:55 Drakonų medžiotojai
13:30 Ančiukas Donaldas ir draugai

14:00 Slibinų dresuotojai
14:30 Simpsonai
15:00 Nuostabi meilė
17:00 Kvieskite daktarą!
17:30 TV Pagalba
18:30 Žinios
19:25 Centriukas
19:30 Pamišk mane
20:00 Obelis nuo obels
20:30 Žvaigždžių dešimtukas
21:00 Moterys meluoja geriau
21:30 Žinios
22:00 Vikingų loto
22:05 Daktaras Hausas
23:05 Pagrindinis įkaltis
00:00 CSI Majamis
01:00 24 valandos
01:55 Liudininkai
02:45 Eureka
03:35 Biuras

BTV

02:45 Bamba TV
07:00 Muchtaras sugrįžimas
08:00 Yra kaip yra
09:00 Mentai
11:00 Prokurorų patikrinimas
12:00 Kalbame ir rodome
13:00 Muchtaras sugrįžimas
14:00 Nuotakos siaubūnės
15:00 Nugalėtoja
15:30 Dreikas ir Džošas
16:00 Prokurorų patikrinimas
17:00 Muchtaras sugrįžimas
18:00 Žinios
18:25 Mentalistas
19:30 Du su puse vyro
20:00 Dviračio šou
20:30 Yra kaip yra
21:30 Gyvenimo užrašai
23:55 Sausas įstatymas.
01:00 Mentalistas
01:55 Prokurorų patikrinimas

Lietuvos ryto TV

07:00 Reporteris
07:45 Žinių naujienos
07:55 Albanas
10:05 Air America
11:10 Reporteris
11:55 Drugiai
13:00 Patriotai
14:00 Lietuva tiesiogiai
14:35 TV parduotuvė
14:50 Kobra 12
16:00 Žinios
16:20 Pažabok stresą!
17:00 Žinios
17:20 Lietuva tiesiogiai
18:00 Reporteris
18:50 Žinių naujienos
19:00 LKL čempionato ketvirtfinalis
21:00 Šamokslo teorija
22:00 Reporteris
22:50 Žinių naujienos
23:00 Nuoga tiesa
00:00 Air America
01:00 Reporteris
01:50 Lietuva tiesiogiai

KETVIRTADIENIS

Gegužės 8 d.
LTV

06:00 Labas diena, Lietuva
09:00 Kobra 11
10:00 Miestelio ligoninė
11:00 Naisių vasara
11:30 Gyvenimas
12:20 Stilius
13:10 Žingsnis po žingsnio. Būstas
13:25 Dėmesio centre
13:55 Laba diena, Lietuva
15:55 Komisaras Reksas
17:00 Kobra 11
18:00 Šiandien
19:00 Lietuvos Respublikos Prezidento rinkimai 2014
20:25 Loterija "Perlas"
20:30 Panorama
21:00 Lietuvos Respublikos Prezidento rinkimai 2014
21:55 Loterija "Perlas"
22:00 "Eurovizijos" dainų konkursas 2014. Antras pusfinalis
00:15 Vakarų žinios
00:45 Senis

LNK

06:35 Žuviukai burbuliukai
07:00 Mažieji Tomas ir Džeris

07:25 Peliuko dainelė
07:40 Miško istorija
07:50 Volkeris, Teksaso reindžeris
08:50 24 valandos
09:50 KK2
10:45 Patulius
11:25 KK2 penktadienis
12:55 Kempiniukas Plačiakelnis
13:20 Paskutinė slibino Goriničiaus nuotaka
13:40 Pinigėlis
13:55 Pavogtas gyvenimas
15:00 Meilė ir bausmė
17:00 Labas vakaras, Lietuva
17:30 24 valandos
18:30 Žinios
19:30 Valanda su Rūta
21:30 Žinios
22:10 Mirties kelias
00:00 Specialioji Los Andželo policija
00:55 Ties riba
01:50 Sveikatos ABC

TV3

06:50 Slibinų dresuotojai
07:20 Simpsonai
07:50 Brazilijos aveniu
08:55 Meilės sukuryje
10:00 Virtuvė
11:00 Kvieskite daktarą!
11:35 TV Pagalba
12:25 Nepaprastas pasaulis
12:55 Drakonų medžiotojai
13:30 Ančiukas Donaldas ir draugai
14:00 Slibinų dresuotojai
14:30 Simpsonai
15:00 Nuostabi meilė
17:00 Kvieskite daktarą!
17:30 TV Pagalba
18:30 Žinios
19:25 Centriukas
19:30 Pamišk mane
20:00 Kitoks tyrimas
21:00 Moterys meluoja geriau
21:30 Žinios
21:55 Žaliųjų enciklopedija
22:00 Gelbėtojų būrys
23:00 Pagrindinis įkaltis
00:00 CSI kriminalistai
01:00 24 valandos
01:55 Liudininkai

BTV

07:00 Muchtaras sugrįžimas
08:00 Yra kaip yra
09:00 Mistinės istorijos
10:00 Ekstrasensai prieš nusikaltėlius
11:00 Prokurorų patikrinimas
12:00 Kalbame ir rodome
13:00 Muchtaras sugrįžimas
14:00 Nuotakos siaubūnės
15:00 Nugalėtoja
15:30 Dreikas ir Džošas
16:00 Prokurorų patikrinimas
17:00 Muchtaras sugrįžimas
18:00 Žinios
18:25 Mentalistas
19:30 Du su puse vyro
20:00 Dviračio šou
20:30 Prajuokink mane
21:30 Karlito kelias
00:25 Mentalistas
01:20 Prokurorų patikrinimas

Lietuvos ryto TV

07:00 Reporteris
07:45 Žinių naujienos
07:55 Albanas
10:05 Air America
11:10 Reporteris
11:55 Drugiai
13:00 Šamokslo teorija
14:00 Lietuva tiesiogiai
14:50 Kobra 12
16:00 Žinios
16:20 Pažabok stresą!
17:00 Žinios
17:20 Lietuva tiesiogiai
18:00 Reporteris
18:50 Brežnevo laikų mada
19:50 Albanas
21:00 Nusikaltimas ir bausmė
22:00 Reporteris
22:42 Idomi Lietuva
22:50 Žinių naujienos
23:00 Patriotai
00:00 Air America
01:00 Reporteris
01:50 Lietuva tiesiogiai

Varžėsi dviratininkai

Rajoninėse olimpinio festivalio dviračių kroso varžybose, berniukams reikėjo įveikti 4 km, o mergaitėms 3 km trasą. Pirmi prie starto



linijos stojo berniukai. Tarp jų finišo liniją pirmasis kirto A. Kisielis, antrą ir trečią vietas pasidalino E. Karalis ir D. Šaltenis. Visi prizinių vie-

tų laimėtojai iš Molėtų progimnazijos. Tarp mergaičių pirma buvo A. Šironaitė, o antra D. Vaitkūnaitė iš Molėtų progimnazijos. Prizininkai apdovanoti sporto centro diplomais ir medaliais. Geriausi dviratininkai

gegužės 3 dieną startavo Ignalinoje respublikinėse dviračių kroso varžybose.

I. VAICEKAUSKIENĖ

"Šviesoforo" konkursas Alantos gimnazijoje

Alantos gimnazijoje įvyko pradinį klasių konkursas "Šviesoforas". Mokiniai varžėsi teorinėse ir praktinėse rungtyse, kurioms teisėjai buvo pakviesti Molėtų rajono policijos komisariato pareigūnai. Moksleiviams teko pademonstruoti saugaus eismo įgūdžius: pažinti kelio ženklus, sugebėti spręsti eismo situacijas, atsakyti į viktorinos klausimus ir pereiti pėsčiųjų perėją. 4 konkurso nugalėtojai Elijus Mameniškis (1 kl.), Erika Duchnevičiūtė (2 kl.), Vėjus Žiogas (3 kl.) ir Laurynas Pivoras (4 kl.) dalyvaus rajoniniame konkurse "Šviesoforas" ture Molėtuose.

"Vilnius" informacija

Nugalėtojai - Molėtų gimnazistai

Rajoninėse olimpinio festivalio lauko teniso varžybose susitiko Molėtų gimnazijos ir progimnazijos komandos. Pirmiausia gimnazistas D. Minkštimas susitiko su progimnazistu A. Cesiuliu. Pergalę šventė Dovydas. Gimnazistė R. Kerpytė žaidė su progimnaziste N. Andrejevaite, čia

(Iš kairės) A. Cesiulis, N. Andrejevaitė, R. Kerpytė,

pergalę buvo Ne-

D. Minkštimas

ringos rankose. Peržaidžiant dvejetų sistema, vyko apylygė kova, bet nugalėjo vyresnieji - D. Minkštimas ir R. Kerpytė, kurie ir gins Molėtų

garbę respublikinėse varžybose Klaipėdoje.

"Vilnius" informacija

Pavasario krose - pusantro šimto bėgikų

Prie Molėtų sporto centro startavo ir finišavo rajono olimpinio festivalio pavasario kroso varžybų dalyviai. Iš viso varžėsi apie 150 rajono mokyklų mokinių. Tradiciškai varžybas pradėjo patys jauniausi bėgikai (g.m. 2001 ir jaunesn.), įveikę 300

tė. Tarp berniukų nugalėjo Jonišio daugiafunkcio centro mokyklos mokinys Deividas Balevičius ir Giedraičių A. Jaroševičiaus vid. mokyklos bėgikas Edvinas Čaikauskas. 500 metrų mergaitėms ir 1000 metrų berniukams distancijose varžėsi



Valento LAURINAVIČIAUS nuotrauka

metrų distanciją. Tarp pagrindinių mokyklų bėgikų pirmas vietas užėmė Molėtų progimnazijos bėgikai Fausta Meilūnaitė ir Augustinas Gaidelis. Vidurinių mokyklų bėgikų grupėje geriausių rezultatų pasiekė Giedraičių A. Jaroševičiaus vidurinės mokyklos mokiniai Kristina Bitautaitė ir Germanas Kravčenko. 500 metrų distanciją (g.m. 1999 - 2000) greičiausiai įveikė progimnazistė Dovilė Putnaitė ir giedraitė Laura Ginevičiū-

distancijose pirmas finišavo Dovydas Mameniškis iš Sugintų vidurinės mokyklos. Susumavus visus rezultatus paaiškėjo, kad vidurinių mokyklų įskaitoje nugalėjo Giedraičių mokykla, antra liko Molėtų progimnazija ir trečia - Sugintų mokykla. Pagrindinių mokyklų įskaitoje daugiausia taškų surinko Molėtų progimnazija, antroje vietoje liko Jonišio ir trečiojoje Inturkės mokyklos.

"Vilnius" informacija

<p>Laikraštis Molėtų kraštui S. Nėries g.16, Molėtai LT33140 Tel.: 8 383 51474; 865249550 jolanta@vilnis.lt</p>		<p>REDAKTORĖ Jolanta VALENTINAVIČIENĖ Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako</p>		<p>LAIKRAŠČIO STEIGĖJAS IR LEIDĖJAS UAB "MOLETŲ VILNIS" info@vilnis.lt</p>	
<p>TELE 2-860519328 Lina GAIŽUTIENĖ - tel.: 51248, 8 650 37890 lina@vilnis.lt</p>		<p>Jūratė ŽIDONIENĖ - tel.: 51248, 867628572 jurate@vilnis.lt</p>		<p>Skelbimų skyrius: Jolanta ŽIEMELIENĖ - tel.: 51339, 865244882 reklama@vilnis.lt</p>	
<p>Spausdino UAB "Utenos spaustuve" tel. 8389 54787 Tiražas 2370 egz.</p>					

...Lyg karoliukų vėrinį nuvėrė
Gyvenimas metus ant laiko siūlo.
Tegul visi jie briliantais žėri,
Tegul jie džiaugsmo šventę siūlo...
Dar visko bus – dar vėrinys neilgas,
Dar metų siūlas tiesiasi į tolį...
Lyg žemuogės vaikystėje ant smilgos
Džiaugsmu tespindi tie visi karoliai...

KAZI KAZLAUSKA,
gyvenantį Toliejų kaime,
60 - ojo jubiliejaus proga
sveikina **N. A. Simanavičiai,**
V. R. Šeduikiai



Ministro padėkos už skaitymo skatinimo iniciatyvas

(Atkelta iš 3 psl.)

kė O. Cesiulienė. Kultūros ministras Š. Birutis joms įteikė LR kultūros ministerijos padėkos raštus už kūrybingą, aktyvią bei profesionalią veiklą, įgyvendinant skaitymo skatinimo iniciatyvas. Taip pat kon-

Statybos leidimai nebeprisklausys tik nuo savivaldybių valdininkų kaprizų

„Mes įtvirtiname statybos leidimų išdavimo kontrolę ir sumažiname savivaldybių valdininkų norą stumdyti žmones ir savivaliauti neišduodant statybą leidžiančių dokumentų. Statybos leidimai nebeprisklausys nuo kažkieno kaprizų ar savanaudiškų paskatų“, – sako aplinkos ministras Valentinas Mazuronis apie patikslintą statybos techninį reglamentą (STR), skirtą statybą leidžiantiems dokumentams.

Šis patikslintas STR gerokai palengvins statybos pradžią visiems statytojams – investuotojams, projektuotojams, statybininkams. Nuo šiol jie gali kreiptis į Valstybinę teritorijų planavimo ir statybos inspekciją (VTPSI) prie Aplinkos ministerijos, kad ji išduotų statybos leidimą, jeigu tokio leidimo galbūt neteisėtai neišduoda ar vilkina jį išduoti savivaldybės administracija. Nustatčiusi, kad dokumentas neišduodamas be pateisinamų priežasčių, VTPSI jį išduos pati.

Patikslintasis STR „Statybą leidžiantys dokumentai“ nustato atvejus, kada statytojas turi teisę prašyti VTPSI išduoti statybą leidžiantį dokumentą. Tokia teise jis gali pasinaudoti, jeigu mano, kad jo savivaldybės administracijai pateiktas prašymas išduoti statybos leidimą nepriimamas ar neregistruojamas neteisėtai – per 10 darbo dienų nuo prašymo ir visų privalomų pateikti dokumentų pateikimo dienos. Kitas atvejis – jeigu mano, kad užregistruotą prašymą ir patikrinus statinio projektą, statybą leidžiantį dokumentą atsakoma išduoti neteisėtai – per 10 darbo dienų nuo atsakymo išduoti statybą leidžiantį dokumentą dienos. Jeigu užregistruotą prašymą informacinėje sistemoje „Infostatyba“ per nustatytą terminą statybą leidžiantis dokumentas nebuvo išduotas ir apie jo neišdavimą priežastis statytojas nebuvo informuotas per 20 darbo dienų nuo statinio projekto patikrinimo termino pabaigos dienos, jis irgi gali kreiptis į VTPSI.

ferencijoje buvo aptartos nevyriausybinio ir valdžios sektorių bendradarbiavimo galimybės bei formos, supažindinta su projektu "Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos ir Lietuvos bibliotekinių draugijos bendradarbiavimo didinimo įgyvendinimo asmens duomenų apsaugos politiką".

TELELOTO

Lošimas Nr. 943
Data: 2014-05-05

Skaičiai: 09 53 06 31 02 15 73
45 22 18 28 44 62 19 13 41 72 26
38 16 52 29 01 74 50 27 58 12 08
61 23 51 24 20 54 (keturi kam-pai - 2 Lt), 11 57 59 34 30 (eilutė- 4 Lt), 37 36 69 60 48 (istri-žainės -12Lt), 03 43 39 75 33 04
17 (visa lentelė- 31 076Lt). **Papildomi prizai: 0487574- automobilis "VW Golf 7"; 0222055- automobilis "VW Polo"; 001*840, 015*798, 005*101 - pakvietimai į TV studiją.**

IRENOS KLIMIENĖS ĮMONĖ
Atliekame: žemės sklypų kadastrinius matavimus;
Rengiame: topografines nuotraukas; žemės sklypų formavimo-pertvarkymo projektus; kaimo plėtros žemėtvarkos projektus.
Mindūnų k., Molėtų r. Tel. 8600 28391; el.p.: irena@geopaslaugos.lt; donatas@geopaslaugos.lt

Nuoširdžiai užjaučiame Aldoną Čereškienę dėl mylimo vyro mirties.
Molėtų socialinės paramos centro darbuotojai

Dėl mylimo brolio PRANO tragiškos mirties nuoširdžiai užjaučiame Ireną Žukauskienę.
Deveikiai, Jurgelėnai, Tručioniai, Niauros, Čekuolis, Kalinauskai, Misiūnai, Pranskūnai, Gaiveliai, Kavaliūnai

Tebūnie lengva žemė išėjusiam Jūsų Tėveliui.
Priimkit nuoširdžius užuojautos žodžius, miela Loreta.
Mindūnų bendruomenės centro nariai

Dėl vyro ir tėvelio DANIAUS ČEREŠKOS mirties nuoširdžiai užjaučiame žmoną Aldoną, sūnus Aurimą ir Evaldą bei visus artimuosius.
V. Mozūrienė, V. I. Čivilytės, S. J. Paketuriai, V. P. Gribėnai

Skaudžios netekties valandą nelikome vieni... Nuoširdžiai dėkojame Molėtų parapijos klebonui K. Kazlauskui, kunigui M. Grendai, O. Matuliuskienės laidojimo firmai, A. Pakštienei, V. Zutkuvienės kolektyvui, buvusiems kolegoms, kaimynams, draugams ir visiems žmonėms, kurie buvo kartu su mumis sunkiomis gyvenimo valandomis, pagerbė malda, gėlių žiedais, nuoširdžiais užuojautos žodžiais ir padėjo palydėti į amžinojo poilsio vietą brangų tėvelį, senelį JONĄ VALIULĮ.
Dukros su šeimomis

BARAS BILIARDINĖ „SKRYDIS“
* Priima užsakymus pobūviams ir maisto išvežimui.
* Salės nuomos mokesčio nėra.
DIRBAME PENKTADIENIAIS
NUO 15 VAL. IKI 24 VAL.
Tel.: 8612 64265, 8686 42429

Informuojame, kad bendra tvarka baigiamas rengti žemės sklypų Molėtų r.sav., Dubingių sen., Žalktynės k. (kadastru Nr. 6220/0002:96, 6220/0002:115) detalusis planas.
Planavimo organizatorius -UAB "Dubingių žirgynas", Molėtų r.sav., Dubingių sen., Žalktynės k., A.Sviderskis, tel 860116399 (igalioias UAB "Dubingių žirgynas"), antanas@elguva.lt
Detaliojo planavimo organizatoriaus teisių ir pareigų perdavimo sutartis Nr. P32-91,2013-10-8
Planavimo tikslai ir uždaviniai- žemės sklypo kadastru Nr. 6220/0002:96 padalinimas į du sklypus,vieno atidalinto sklypo prijungimas prie žemės sklypo kadastru Nr. 6220/0002:115 ir pagrindinės žemės naudojimo paskirties keitimas iš žemės ūkio paskirties žemės į kitą paskirtį, komercinės paskirties objektų teritorijos (prekybos, paslaugų ir pramogų objektų statybos).
Detaliojo plano rengėjas - UAB "BIO- RIDA" (Šimulionio g.5-1, Vilnius). Projekto vadovas-arch. G.Klerauskaitė. Informacija teikiama tel. +37068727613, el. paštas: bioridalt@gmail.com.
Susipažinti su detaliojo plano sprendimais galima nuo 2014-05-05 iki 2014-05-19.
Detaliojo plano vieša ekspozicija vyks nuo 2014-05-09 iki 2014-05-19 Molėtų rajono savivaldybės Dubingių seniūnijoje
Adresas :Dubingių seniūnija
Ažuolyno g. 8, Dubingiai, Dubingių sen., Molėtų raj. sav.
LT-33261 Vilniaus r. Tel.: (8 383) 47141. El. p. dubingiai@moletai.lt.
Viešas susirinkimas, kuriame bus aptariami parengto detaliojo plano sprendiniai, įvyks 2014-05-19 11.00 val. Dubingių žirgyne, Žalktynės kaime, Dubingių seniūnijoje, Molėtų rajone.
Motyvuoti planavimo pasiūlymai ir pastabos teikiami detaliojo plano rengėjui arba planavimo organizatoriui raštu ir el. paštu iki viešo susirinkimo pabaigos.
Pasiūlymai dėl planavimo teikiami raštu per visą teritorijų planavimo dokumentų rengimo laikotarpį iki viešojo svarstymo ir jo metu.
Planavimo organizatorius- UAB "Dubingių žirgynas"

Sužalojo pareigūną
Sekmadienio vakarą į Utenos AVPK Molėtų r. PK pristatytas 27 metų molėtiškis policijos komisariato patalpose koja spyrė patruliui. Pareigūnui nustatyta kirstinė nosies žaizda, kaktos nubrozdinimas ir patinimas. Po medikų apžiūros pareigūnas išleistas gydytis ambulatoriškai. Pradėtas ikiteisminis tyrimas dėl pasipriešinimo valstybės tarnautojui.

"Vilnies" informacija
TURTO SUNAIKINIMAS AR SUGADINIMAS. Vilnietis, atvykęs į jam priklausantią sodybą Inturkės s., pastebėjo, kad tvenkinyje nugaišo apie 30 kg. karpių ir karosų. Pareiškėjas įtaria, kad žuvis buvo nuudytos. Dėl šio fakto jis kreipėsi į policiją.

H.PETRONIO PŪ KASA TVENKINIUS
www.tvenkiniai.net
Tel.: 8614 61960, 8615 61741

ŠILTINAME
SIENAS, STOGUS, GRINDIS, UŽPILDOME ORO TARPUS
EKOVATA (sausa, šlapia) TERMOPUTA, POLIURETANU
Tel. 8 689 68 528

ATGAUK SKOLĄ
Skolų išieškojimas Lietuvoje ir užsienyje.
www.skolarona.lt
Tel. 8 687 40 002

... pabodo gyventi nuo algos iki algos?
...pastebėjai, kad sau laiko visiškai neturi?
... suvokai, kad tai niekada nesibaigs jei nieko nekeisi?
Jei taip - kviečiame Tave GEGUŽĖS 13 D. 17:30, ADRESU VILNIAUS 50A (kavinėje "Lelija") išgirsti naujas uždario galimybes su "FM Group" tinklinio marketingo kompanija. Dalyvaujančių laukia loterija.
(Būtina išankstinė registracija tel.:+37067380241)

Informuoju, kad Molėtų r., Alanotos s., Semeniškio k. 2014-05-16 d. 9val. Laimai Guobienei bus atliekami žemės sklypo kad. Nr. 6254/0002:0025 kadastriniai matavimai. Gretimo sklypo savininko Valdo Pagalio įgaliojatus asmenis prašome kreiptis į Kristinos Stašelytės individualią įmonę, tel. 8-613-76258

AKCIJA iki -50%
BALKONŲ STIKLINIMAS
PLASTIKINIAI LANGAI
GARAŽO VARTAI
Tel. (8-640) 44255

Kiemo, garažo vartai, kelio užtvartai, automatika, tvoros. Pristatymas, montavimas, priežiūra, garantijos. Tel. 8609 19682
1 kv. cm reklamos "Vilnyje" - 1,20 Lt + PVM

REIKALINGA
Medienos apdirbimo įmonei UAB „Medinis Pasaulis“ (7 km nuo Molėtų) REIKALINGI:
•MEDIENOS APDIRBĖJAI.
Atlyginimas mokamas pagal išdirbį.
Kreiptis tel. 8383 44100

UAB "Baltic snails" SIŪLO DARBĄ SRAIGIŲ PERDIRBĖJOMS (perdirbėjams). Darbo pobūdis: sraigių mėsos paruošimas, sraigių kiauštų tvarkymas. Pirmyne neįgalumą turintiems žmonėms. Detalesnė informacija telefonu: 8671 27170

Poilsio basei "Rūta" reikalinga virėja, valgyklos darbuotoja ir namelių tvarkytoja. Tel. 8686 66750

UAB „Molida“
REIKALINGAS DARBUOTOJAS, turintis vairuotojo C kat., DIRBTI SU BOBKATU IR MINI EKSKAVATORIUMI.
☎ 8646 14080

Ieško rimto, tvarkingo, darbštaus, be žalingų įpročių žmogaus, galinčio prižiūrėti sodybą bei dirbti ūkyje prie žvėrelių Pakruojo raj. už atlygį.
Tel. (8-674) 43633

Informuojame:
Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos Molėtų skyriaus vedėjo 2014-04-29 įsakymu Nr. 40FPĮ- (14.40.124.)-31 patvirtintas žemės sklypo (kadastrinis Nr. 6237/0002:259), esančio Molėtų rajono savivaldybėje, Luokesos seniūnijoje, Ažubalių kaime, Ažubalių g. 40, vietovės lygmens specialiojo teritorijų planavimo formavimo ir pertvarkymo (atidalijimo) projektas.
Pilna informacija apie patvirtintą projektą paskelbta Nacionalinės žemės tarnybos interneto svetainėje adresu: www.nzt.lt

KLOJAME vandentiekio, kanalizacijos, drenažo tinklus, STATOME valymo įrenginius, vietines kanalizacijas, KASAME tranšėjas. EKSKAVATORIŲ NUOMA.
Tel. 8604 05511

SKYRYBŲ CENTRAS
Greitai ir pigiai paruošiamie skyrybų dokumentus gyvenantiems Lietuvoje bei užsienyje.
Tel.: 8 687 40 002, 8 677 87 377
www.skyrybucentras.lt

Dažasvydis
Juodakampio k., Molėtų r.
Informacija tel. **860173284**

Gaminame ir montuojame medinius langus.
Atliekame jų apdailą.
Tel.: 8656 47092, 52060

ĮRENGIAME nuotekų surinkimo talpas gelžbetoniniais rentiniais (1,5 m., 2,2 m. pločio, sandarus, įlieti į betono pagrindą, nelaidūs vandeniui). **KASAME tranšėjas vandentiekiiui, JUNGIAME hidroforus.**
Tel. 867501059 www.kasyba.com

SIENŲ ŠILTINIMAS
užpildant oro tarpus **1m²-5lt**
Tel. 8 606 43131

PERKA

BRANGIAI perka įvairius automobilius, mikroautobusus, priekabas. Gali būti be TA, nevažiuojantys. Pasiima. Sutvarko dokumentus. Tel. 8631 61411

UAB "PAJŪRIO" Be **TAR-MĒSINĒ** PININKŲ PERKA jaučius, karves, telyčias. Sveria vietoje. Pasiima patys. Moka 6-21 proc. Tel.: 8699 06804, 8603 09021

Superka visų markių automobilius, mikroautobusus, visureigius, motociklus. Tel. 8604 55326

Įvairių markių važiuojančius ir nevažiuojančius automobilius (kaina nuo 300 iki 2000 Lt), pilnos komplektacijos automobilių variklius. Tel. 8609 35788

Valentino Petroškos II aukštomis kainomis

perka veršelius
(buliukus ir telyčaites iki 8 sav.)

- Sveriam elektroninėmis svarstyklėmis;
- Mokame PVM;
- Atsiskaitome vietoje.



Tel. 8 673 40202

UAB „BOVARIUS“ Perka veršelius auginimui

Belgų buliukai – 16 Lt
Belgų telyčaitės – 12 Lt
Mėsiniai buliukai – 8 Lt
Tel. 868889863

Brangiai superkame bulius, telyčias, veršelius, avis, galvijų odas. Atsiskaitome iš karto. Tel. 8676 74767

UAB "BARTYNCO" PERKA ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽININGAI SVERIA. MOKA PVM. Tel.: 8689 15792, 8651 58506

BRANGIAI SUPERKA sveikus ir traumotus galvijus: karves, bulius ir telyčias.

Sveria. Moka priedus. Sumoka iš karto Pasikrauna patys. Tel. 8662 50592

BRANGIAI PERKA VERŠELIUS AUGINTI

iki 2 mėn., iki 100 kg Ypač brangiai - belgų mėlynuosius.
Mokame 6-21% PVM
Sveriam elektroninėmis svarstyklėmis
Tel.: (8-659) 95647, (8-604) 44438

Lietuvos - Izraelio įmonė **BRANGIAI PERKA** veršelius auginimui nuo 50 iki 100 kg. Mokame 6-21%. Sveriam elektroninėmis svarstyklėmis. Tel. 8-633 66417, 8-611 94949

ĮMONĖ PERKA GALVIJUS SVERIA, MOKA UŽ GYVĄ SVORĮ. ATSKAITO IŠ KARTO. Tel.: (8-687) 59906; (8-686) 07974; (8-611) 27965.

UAB „GIVONEDA“ PERKA veršelius, karves, bulius, telyčias. Teikia pervežimo paslaugas. 869490732 (Omnitel), 8678 00255 (Tele2)

PRIVATI GIRININKIJA

Perkame mišką, medieną, žemę, sodybas. Rengiame miškotvarkos projektus, konsultuojame miško savininkus. Tel. 8 620 87788

UAB "Expogalvijai" perka įvairius veršelius. Sąžiningai sveria. Moka PVM. Tel.: 8640 17516, 865158506

Brangiai perka bulius, telyčias, veršelius, avis, galvijų odas. Tel. 8606 13525

agaras **PERKA KARVES, BULIUS, TELYČIAS** pagal skerdeną ir gyvą svorį (brangiai mėsinius) ATSKAITO IŠ KARTO

Tel. 8 611 47814 NEMOKAMAS tel. 8 800 08801

Įmonė PERKA KARVES iki 4,10 Lt/kg, TELYČAITES iki 4,60 Lt/kg, BULIUS iki 5,50 Lt/kg, ARKLIUS iki 4,5 Lt/kg. Atsiskaito iš karto. Moka PVM. Tel. 8622 09326

Įmonė BRANGIAI PERKA GALVIJUS Atsiskaito iš karto. Išsiveža

Tel.: 8 686 54826, 8 684 40534

Brangiai superkame automobilius, sunkvežimius, mikroautobusus. Gali būti daužti, nevažiuojantys. Pasiimame. Tel. 860161510

SKUBIAI NUPIRKSIO: namą, sodybą, butą, žemės-miško sklypą ar kitą NT. Atsiskaitysiu grynais. Susitvarkysiu dokumentus (gali būti su skolomis). Tel. 8670 37592

BRANGIAI SUPERKAME gintarą (gabalus), papuošalus (karolius, apyrankes, sages). Tel.: 8623 47249, 8674 39704

PIRKSIO SKLYPĄ arba SODYBĄ, gali būti soduose arba prie ežero ar miško. Tel.: 8650 28457

SUPERKAME AUTOMOBILIUS! Važiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto. Pasiimame patys. Tel.: 867203225

BRANGIAI PERKAME MIŠKĄ Atsiskaitome klientui palankiomis sąlygomis Tel. (8-686) 72380

PERKA OŽKOS PIENĄ. Tel. 8686 66750

UAB "BALTAGROTRADE" SUPERKA įvairių veislių VERŠELIUS AUGINIMUI. Tel.: 8685 84392, 8676 02393

SUPERKAME VISŲ MARKIŲ AUTOMOBILIUS, seną buitinę techniką utilizavimui. Mokame iš karto nuo 300 Lt, sutvarkome dokumentus. Dirbame be išieginų. SIŪLOME perkraustymo, krovinių pervežimo, autovežių, aplinkos valymo ir griovimo paslaugas. Tel. 8614 09174

Superkame sraiges. Atvykstame į vietą. Tel. 8606 38034

Butą, sodybą, namą ar žemės sklypą Molėtų mieste ar rajone. Tel. 8678 59793

Visoje Lietuvoje perka mišką su žeme ar išsikirsti. 7000 - 35000 Lt/ha, gali būti malkinis. Tel. 8600 29417

PARDUODA

Įvairias malkas kaladėlėmis. Turiu sausų. Pristatau į vietą. Tel. 8646 65577

UAB "DZITVA" PARDUODA ir pristato (nemocamai) durpių briketus, akmenis anglį, malkas. KASA tvenkinius. Tel.: 8687 27293, 8688 54330

1 kambario butą Liepų g., Molėtuose. Kaina - 63000 Lt. Tel. 8676 04463

Į "Tigmis" prekiauja statybine apdailos mediena: vidaus ir lauko dailentės, terasos ir grindų lentos. Tel.: 8650 33344, 8383 52434

MALKOS! Parduodame įvairių rūšių malkas. Skaldytas, 3 m rąsteliais. Atvežame tvarkingai krautas. Tel. 8680 91919

Viščiukai! Gegužės 7 d. (trečiadienį) prekiausime Kaišiadorių paukštyno vakcinuotais, sparčiai augančiais, ROSS-309 veislės viendieniais mėsiniais broileriais, 1-2 sav. paaugintais mėsiniais broileriais, viendienėmis vištytėmis (olandiškos), 2-3-4-5-8 mėn. rudomis, raibomis, dėšliosiomis vištaitėmis, kiaušiniu pradėjusiomis dėti vištoms (kaina nuo 12 Lt). Prekiausime kiaušiniu, turėsime gaidžiukų, spec. lesalų. Jei vėluosime, prašome palaukti. Tel. 8608 69189. Stirniai-16 val., Mindūnai-16,05 val., Molėtai (ūk.turgus)-16,15 val., Videniškiiai-16,25 val.

Ūkininkas nuolat parduoda 6-8 sav. mėsinius paršelius, augintus namuose. Atveža į namus, pasirinkimas iš 2 vadų. Alma, tel. 8686 80994

19 arų namų valdos sklypą (kaina - 22000 Lt) ir 1,4 žemės ūkio paskirties sklypą. Tel. 8614 29083

10,5 arų sklypą sodų bendrijoje "Berželis". Tel. 8618 24323

BULVES. Tel. 8647 42240

PARDUODA veršingą telyčią (veršiuosis birželio mėn.). PERKA 2 veršelius (buliukus) auginimui. Tel. 8614 60185

Butą Molėtuose. Tel. 8 605 32452

Namą Molėtuose ir sodybą Molėtų r. Tel. 8 678 59793

Namą priemiestyje ir sklypą mieste. Tel. 8 671 99251

10,62 ha žemės ūkio paskirties sklypą Ignalinos r. Tel. 860059122

Sodybą Šešuolėlių k., Širvintų r. Tel. 8608 61592

Pirmaveršę karvę. Tel. 8608 61592

Kiaulę apie 100 kg. Tel. 8601 59698

Išvalytus vasarinius kviečius "Granary", miežius, avižas, plūgą "Kverneland" (3 k. su lingine apsauga, 4200 Lt), sėjimąją (3 m. pavažinę, 1900 Lt), priekabą (4t mažąją, 3300 Lt), bulių 2 m. mėsinų simentalų veislės, beragį, 6500 Lt + PVM. Tel. 8610 10746

Parduodama malkinė mediena: -Beržo rąstai 3,30m ilgio; -Malkinė mediena rąsteliais ir kaladėlėmis. Pasiimti savo transportu. Kaina sutartinė. Atiduodamos pjuvenos nemokamai. Tel. 861156114

Traktoriaus verčiamą priekabą, 3 korpusų plūgą, miškui traukti agregatą. Tel. 8673 67488

Ungurius. Kaina - 50-60 Lt/kg. Tel. 8655 51550

KALNINES PUŠAITES. Tel. 861704205

Parduodamas mūrinis 30,69 m² ploto garažas adresu: Molėtai, Žalioji g. 5, garažo Nr. 12.

Norinčius garažą apžiūrėti prašome atvykti 2014.05.09 dieną 10.00 val. prie garažo Nr. 12.

PRADINĖ PARDAVIMO KAINA 3 tūkst. Lt.

Pasiūlymus su savo siūloma kaina prašome siųsti elektroninio pašto adresu paslaugos@ld.lt iki 20014. 05.16 dienos 14.00 val.

PLASTIKINIAI LANGAI

LAUKO DURYS
VILNIAUS G. 53, MOLETAI **50%**

☎ 8383 51000, 865527658, 8685 21557 ŠEŠTADIENIAIS - 8 - 12 VAL

ŠARVO DURYS, ŽALIUZĖS, ROLETAI, BALKONŲ STIKLINIMAS

Ajurvediniai, klasikiniai, atpalaiduojantys KŪNO MASAŽAI Vilniaus g. 40, Molėtai (III aukštas). Tel. 8675 31957

ŠALDYTUVŲ IR SKALBYKLIŲ REMONTAS NAMUOSE.

Tel. 8650 31405

Mobiliu juostiniu gateriu kokybiškai pjauname medieną jūsų pasirinktoje vietoje. Kokybę ir gerą kainą garantuojame!

Tel. 8603 97608

REMONTUOJA skalbimo mašinas, šaldytuvus. Atvyksta. Tel. 868607635 Leonas

Pigiai, greitai, kokybiškai DAZAU namus, gamybinės paskirties patalpas. KALKINŲ fermas. Kiti statybos darbai. Tel. 8679 90305

Statome, rekonstruojame, dengiame stogus ir atliekame kitus statybos darbus. Tel. 8614 96521

Statome karkasinius pastatus, liejame pamatus, dengiame stogus. Kapinėse atliekame pamatų apdailą. Tel. 8655 43994

Kavinė - Viešbutis GERUGNĖ
Maitinimo ir apgyvendinimo paslaugos
Įsamesnė informacija tel. 869813423 ir www.gerugne.lt

ATNAUJINTAS RESTORANAS - VIEŠBUTIS "SENOJI UŽEIGA"
VISOS MAITINIMO PASLAUGOS UŽ MAŽIAUSIĄ KAINĄ
Banketai, konferencijos, maistas išsivežimui, gedulingi pietūs...
Tel.: administracija 867604463, 867604462
virtuvė - registratūra 867673161 www.senojiuzeiga.lt
MŪSŲ ILGAMETĖ PATIRTIS PATEISINS JŪSŲ PASIRINKIMĄ!
1 kv.cm "Vilnyje" - 1.20Lt + PVM.

TEIKIAME VESTUVIŲ IR KITŲ ŠVENČIŲ DEKORAVIMO PASLAUGAS. Tel.: +370-69906889 Ana, +37060882428 Jolita

NAUJIENA SKALBYKLA - VALYKLA
Vilniaus g. 83, Molėtai (miesto pirtyje, iš kiemo pusės) ☎ 8673 33232

UAB "MOLETŲ DUJOS" DUJOS Į NAMUS ☎ 8612 24444 (mieste) ☎ 8620 51460 (rajone) Žaliosios g. 1A (Ažubalių pradžia) DUJOS - TIK 68 LT (pasiimant patiemis) www.moletudujos.lt

NUOMA

IŠSINUOMOTUME 1 kambario butą Molėtuose. Tel. 864554570

Jauna šeima be žalingų įpročių išsinuomos butą Molėtuose. Mokėtume iki 200 Lt. Tel. 8608 71567

Tvarkinga, be žalingų įpročių šeima IŠSINUOMOTŲ 2-3 kambarių butą Molėtuose arba namą prie Molėtų (gali būti sodų bendrijoje) ilgesniam laikui. Galime mokėti už kelis mėnesius į priekį. Tel. 8640 43348

Tvarkinga šeima IŠSINUOMOTŲ 3-4 kambarių butą arba namą. Tel. 8608 42815

IŠNUOMOJU 1 kambarį nuosavame name komercinei veiklai S.Dariaus ir S. Girėno g., Molėtai. Tel. 8678 26548

Ūkininkas ieško IŠSINUOMOTI žemės ūkininkavimui Molėtų r. Tel. 8621 27687

Statome karkasinius pastatus, namus, keičiame stogus, įrengiame terasas. Tel. 8683 91364

TVENKINIŲ KASIMAS
VALOME, KASAME tvenkinius. Turime didelę darbo patirtį. VEŽAME žvyrą, smėlį, skaldą, juodžemį. ☎ 8655 26029